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QUESITO N. 6  

Domanda: …in riferimento all'offerta tecnica relativa al punto 15, cosa si intende? è un 

software per gestire chiamate di intervento per gli impianti da remoto?  

Risposta: Come già specificato in risposta al quesito n. 4, il sistema informativo dovrà 

prevedere almeno le caratteristiche minimali riportate al punto 15 della tabella di 

valutazione dell'offerta tecnica, oltre alle eventuali proposte migliorative che l’operatore 

economico riterrà di proporre in sede di presentazione dell’offerta; il software per la 

gestione delle chiamate di intervento rientra in tali caratteristiche minimali. 

QUESITO N. 7 

Domanda: …in merito alla certificazione Ecolabel Europeo o altra etichetta ambientale 

di Tipo I equivalente (conforme alla norma ISO 14024) per le divise del personale, 

chiediamo, se il possesso della certificazione deve essere in capo all'operatore 
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economico oppure se le divise utilizzate dal personale devono essere in possesso di tale 

certificazione? In tal caso che tipo di documentazione deve essere inserita in sede di 

offerta a comprova? 

 

Risposta: La certificazione è relativa alle divise e dovrà essere prodotta prima dell'avvio 

del servizio, come indicato nella Tabella di Valutazione dell’Offerta Tecnica (pag 23 del 

capitolato d’oneri) secondo cui l’ O.E. dovrà presentare idonee certificazioni attestanti il 

“possesso della certificazione Ecolabel Europeo (Decisione 2014/350/UE) con 

riferimento a tutti i requisiti previsti o altra etichetta ambientale di Tipo I equivalente 

(conforme alla norma ISO 14024) ovvero della certificazione OEKO-TEX® Standard 100 

o "Confidence in textiles" con riferimento a tutti i requisiti previsti o altra certificazione 

di Tipo I equivalente, per le divise del personale. Sarà cura del Responsabile del Servizio 

(DEC) della SA verificare l’inserimento della documentazione a comprova nel primo 

POA e l’effettivo utilizzo di tali divise da parte del personale del Fornitore durante le 

verifiche ispettive.” 

 

         Il Direttore Centrale 

         Maurizio Emanuele Pizzicaroli 


